
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25. 03.2015 г. № 14

Об установлении особого противопожарного

режима на территории Михайловского сельсовета

Руководствуясь распоряжением Администрации Курской области от 24.03.2015 г.№ 147-ра «Об 
установлении особого противопожарного режима на территории Курской области» , на основании 
прогноза ФГБУ « Центрально-Черноземное УГМС» от 23.03.2015 года № 06-14\164 в связи с ранним 
сходом снежного покрова, малым запасом влаги в почве, отсутствием атмосферных осадков, 
установлением солнечной и ветреной погоды на всей территории сельсовета способствующей созданию 
предпосылок для природных и техногенных пожаров Администрация Михайловского  сельсовета 
постановляет:

1.Установить особый противопожарный режим на территории Михайловского сельсовета с 09.00 25 
марта  2015 года до принятия решения о его отмене.

2.  Усилить  разъяснительную  работу с населением  о  соблюдении  Правил  пожарной  безопасности 
при  нахождении  в  лесу, а также  об  угрозе  сельскохозяйственных  палов  и  неконтролируемых 
поджогов  сухого  мусора;

 Ограничить  посещение  лесов  на  период  действия  особого противопожарного  режима,  особенно  на
автомобилях;

 Обеспечить  готовность  сил  и  средств  к  ликвидации возможных  природных  пожаров .

Руководителям  сельскохозяйственных  предприятий  всех  форм собственности  обеспечить  выполнение
требований  пожарной безопасности  в  период  уборки  урожая , категорически
запретить несанкционированное  сжигание  сухой  травы  о  пожнивных остатков. совместно с участковым 
уполномоченными полиции отдела внутренних дел по Черемисиновскому району активизировать 
работу по выявлению и привлечению к ответственности лиц в соответствии со ст.63 Закона  Курской 
области № 1-ЗКО от 04.01.2003. «Об административных правонарушениях в  Курской области».

3.Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на  заместителя  главы 
Михайловского сельсовета Н.А.  Петрищеву.

4.Распоряжение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания.

Глава Михайловского сельсовета  О.И. Агеева


